



000001

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

Boquim, (SE), 03/08/2022

Ofício n 87/2022

Assunto: COPARTICIPAÇÃO EM **PREGÃO ELETRÔNICO PARA EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM/SE**

A Senhora

Edivalda Santana Farias

Secretária Municipal de Administração e Finanças de Boquim/SE

Prezada Secretaria,

Cumprimentando-a cordialmente, considerando o Pregão Eletrônico que será realizado dentro em breve, para aquisição de mobiliário de Prefeitura Municipal de Boquim/SE, considerando a necessidade da Câmara Municipal de Boquim/SE, solicitamos a Vossa Senhoria, a coparticipação do referido certame, referente aos itens abaixo:

ITEM 1: 2 unidades do produto 47789 – Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho.

ITEM 2: 2 unidades do produto 57580 – Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS

ITEM 3: 2 unidades do produto 45840 – HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferência 4.8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano.

ITEM 4: 1 unidade do produto 57567 – Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB. Com resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano.

ITEM 5: 1 unidade do produto 57568 – Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB. Com resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano. Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WiFi, RJ45, alimentador automático

000002



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

de documentos para 35 páginas, Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 páginas, resolução de copia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 mês, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da copia em preto 30 com, agrupamento de copia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa.

ITEM 6: 7 unidade do produto 57574 – Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll.

ITEM 7: 5 unidade do produto 57572 – Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15'6; Webcam Integrada; Bluetooth 4.1, Memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; Portas USB: 2.0 e 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, teclado numérico, Touchpad, fonte de alimentação, manual e garantia de 01.

ITEM 8: 3 unidade do produto 47784 – Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB.

ITEM 9: 1 unidade do produto 57576 - SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp - Fonte de iluminação: LED RGB - Lado de digitalização: Frente Verso Duplex - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Tamanho dos Documentos: - Largura: 50,8 - 216 mm - Comprimento: 54 - 356 mm - Espessura: 27 - 209 g m² (0,06 - 0,25 mm) - Modo de documento longo: 3000 mm máx. - Digitalização de cartões de visita: Tamanho: 50,8 x 85 mm ou superior Espessura: inferior a 0,45 mm - Digitalização de cartão de plástico: Tamanho: 53,9 x 85,5 mm Espessura: 0,76 mm (é suportado cartão em relevo até 1,4 mm de espessura) - Digitalização de passaportes: Até 4 mm de espessura (através da folha de transporte) - Separação de papel: Método de inversão do rolo separador - Capacidade do alimentador: 60 folhas (80 g m²)

Desde já, nos colocamos à disposição para colaborar e formulo votos de elevada estima e consideração.

Boquim/SE, 03 de agosto de 2022



000003

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

Fernando Vitorio dos Santos
Fernando Vitorio dos Santos
Presidente

Recebido em 03/08/2019
Anna Karla Gomes Lima
Chefe de Departamento Administrativo
Portaria 053/2019



000004

PREFEITURA MUN. DE BOQUIM
Pesquisa de Mercado

COD	TIPO	NOME	DESCRIÇÃO	U.M	DATA	VALOR
Equipamentos de Processamento de dados - Pmb						
Licitação 2022						
57559	PRODUTO	Adaptador USB Wirelles	Adaptador USB Wirelles, padrões IEEE802.11b/g/n, velocidade 300 Mbps e frequência de 2,4GHz, garantia de 01 ano e garantia de 02 anos pelo fabricante	UN	07/06/2022	81,55
47785	PRODUTO	Alicate para Crimpar cabo de rede RJ-45, RJ-11, 8 pares.	Alicate para Crimpar cabo de rede RJ-45, RJ-11, 8 pares.	UN	07/06/2022	129,38
57560	PRODUTO	Cabo de rede UTP acobreado cx 305m, 4 pares, isolamento plástico.	Cabo de rede UTP acobreado cx 305m, 4 pares, isolamento plástico.	UN	27/06/2022	489,96
47789	PRODUTO	Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho.	Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho.	UN	27/06/2022	34,50
57577	PRODUTO	Case para HD 2.5 USB 3.0 transmissão 6Gbps SATA 2.5" HDD. HD compatível: SATA 2,5" Formatos compatíveis: SATA I/II/III HDD Capacidade máxima: 3TB Conexão: USB 3.0 Taxa de transferência de dados: 5Gbps Suporta protocolo UASP Alimentação: 5Vdc (via porta USB) Dimensões: 126 x 78 x 13 mm (L x C x A)	Case para HD 2.5 USB 3.0 transmissão 6Gbps SATA 2.5" HDD. HD compatível: SATA 2,5" Formatos compatíveis: SATA I/II/III HDD Capacidade máxima: 3TB Conexão: USB 3.0 Taxa de transferência de dados: 5Gbps Suporta protocolo UASP Alimentação: 5Vdc (via porta USB) Dimensões: 126 x 78 x 13 mm (L x C x A)	UN	27/06/2022	126,29
57561	PRODUTO	Computador Desktop Completo Intel Core i3 ou AMD A10 ou similar: Memória RAM 8GB DDR3 ou DDR4, HD SSD 240GB, Placa mãe com as conexões: 3x áudio, 6x USB, PS2, HDMI, VGA e LAN RJ45, Fonte bivolt, Monitor LED 19,5", Teclado, Mouse, garantia de 01 ano.	Computador Desktop Completo Intel Core i3 ou AMD A10 ou similar: Memória RAM 8GB DDR3 ou DDR4, HD SSD 240GB, Placa mãe com as conexões: 3x áudio, 6x USB, PS2, HDMI, VGA e LAN RJ45, Fonte bivolt, Monitor LED 19,5", Teclado, Mouse, garantia de 01 ano.	UN	27/06/2022	4.403,24
47787	PRODUTO	Conector para cabo de rede RJ-45.	Conector para cabo de rede RJ-45.	UN	27/06/2022	74,07
57562	PRODUTO	CPU com processador de 04 Núcleos, 08 Threads, 3,60 GHz de Frequência, 6MB de Cache: Memória RAM 8GB DDR4, SSD 240GB, Placa mãe com as conexões: 3x áudio, 6x USB, PS2, HDMI, VGA e LAN RJ45, Fonte bivolt.	CPU com processador de 04 Núcleos, 08 Threads, 3,60 GHz de Frequência, 6MB de Cache: Memória RAM 8GB DDR4, SSD 240GB, Placa mãe com as conexões: 3x áudio, 6x USB, PS2, HDMI, VGA e LAN RJ45, Fonte bivolt.	UN	27/06/2022	1.785,81
57563	PRODUTO	Estabilizador 500 va monovolt, tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V, 5 tomadas	Estabilizador 500 va monovolt, tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V, 5 tomadas de saída no padrão NBR 14136, Moldado em plástico antichama, é produzido segundo o padrão de qualidade ISO 9001:2008 e atende à norma de segurança e desempenho NBR 14373:2006 da ABNT.	UN	27/06/2022	503,50
57580	PRODUTO	Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS.	Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS.	UN	27/06/2022	122,45
45836	PRODUTO	Fonte ATX 24P 200W reais, 450W, Voltagem :115v/230v- Corrente:4-8a- Frequência : 50hz/60hz, entrada AC 110V e 220V, 1x Cabo de Energia,	Fonte ATX 24P 200W reais, 450W, Voltagem :115v/230v- Corrente:4-8a- Frequência : 50hz/60hz, entrada AC 110V e 220V, 1x Cabo de Energia,	UN	07/06/2022	194,63
	PRODUTO	HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferencia 4.8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano.	HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferencia 4.8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano.	UN	27/06/2022	388,06
57575	PRODUTO	HD Purple 2TB, 6Gbps, 5400 rpm, Sata III, cache 64m, Taxa de transferência: 145 Mb/s.	HD Purple 2TB, 6Gbps, 5400 rpm, Sata III, cache 64m, Taxa de transferência: 145 Mb/s.	UN	07/06/2022	571,44
57566	PRODUTO	HD SSD 120GB com conexão sata	HD SSD 120GB com conexão sata	UN	27/06/2022	200,52
57565	PRODUTO	HD SSD 240GB com conexão sata	HD SSD 240GB com conexão sata	UN	27/06/2022	430,97
57567	PRODUTO	Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB. Com resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano.	Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB, tecnologia Micro Piezo e ABBY FineReader OCR, refil de tinta compatível para 4.000 impressões em preto e 6.500 páginas em colorido, resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano.	UN	27/06/2022	2.199,60
57568	PRODUTO	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WiFi, RJ45, resolução 2400x600dpi.	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WiFi, RJ45, alimentador automático de documentos para 35 paginas, Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 paginas, resolução de copia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 mês, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da copia em preto 30 com, agrupamento de copia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa	UN	27/06/2022	3.301,18

COD	TIPO	NOME	DESCRIÇÃO	U.M	DATA	VALOR
			11kg, garantia 01 ano.			
47792	PRODUTO	Limpa contato elétricos e eletrônicos, 300ml.	Limpa contato elétricos e eletrônicos, 300ml.	UN	07/06/2022	33,10
57569	PRODUTO	Memoria Ram Desktop DDR3 1333Mhz 4GB	Memoria Ram Desktop DDR3 1333Mhz 4GB	UN	27/06/2022	322,60
57570	PRODUTO	Memoria Ram Desktop DDR4 2666Mhz 8GB	Memoria Ram Desktop DDR4 2666Mhz 8GB	UN	27/06/2022	441,67
57571	PRODUTO	Monitor LED 19.5"0 conexões HDMI, VGA, Widescreen, resolução 1366x768,	Monitor LED 19.5"0 HDMI, VGA, Widescreen, resolução 1366x768,	UN	27/06/2022	967,51
57574	PRODUTO	Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll.	Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll.	UN	27/06/2022	29,90
57564	PRODUTO	Nobreak 650va/360w pz650va biv/120v 3 tomadas Saída: -Voltagem: Modo AC 99-138v (modo bateria 110v) -Tensão nominal de saída: 110V / 220v	Nobreak 650va/360w pz650va biv/120v 3 tomadas Saída: -Voltagem: Modo AC 99-138v (modo bateria 110v) -Tensão nominal de saída: 110V / 220v -Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica): 50Hz ou 60Hz -Tempo de Transferência: Normalmente 2 ? 6ms <10ms -Tipo de Forma de Onda: Onda Senoidal Modificada Entrada: -Tensão nominal de entrada: 110v / 220v -Frequência de entrada: 50 Hz -Número de Cabos de Alimentação: 1 Proteções: -Entrada de carga: Fusível para sobrecarga e proteção contra curto-circuito -Fusível rearmável e limitador de corrente interno Bateria: -Tempo de Backup: 15-35 min dependendo da carga -Proteção: Auto inspeção, proteção contra descarga e aviso de falha na bateria -Bateria: Normalmente a bateria é carregada uma vez a cada três meses; Não menos que 6 horas por carga Alarme sonoro: -Fonte de alimentação da bateria: Capacidade suficiente da bateria, alarme toca a cada 6 segundos com a luz vermelha acesa. -Baixa voltagem da bateria ou sobrecarga (curto-circuito): Alarme se mantém tocado, luz vermelha acesa.	UN	27/06/2022	895,87
57572	PRODUTO	Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15'6.	Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15'6; Webcam Integrada; Bluetooth 4.1, Memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; Portas USB: 2.0 e 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, teclado numérico, Touchpad, fonte de alimentação, manual e garantia de 01.	UN	27/06/2022	4.344,43
47793	PRODUTO	Pasta térmica 100gm, cor Branca levemente brilhante, consistência Pastosa, para componentes eletrônicos em dissipadores de calor.	Pasta térmica 100gm, cor Branca levemente brilhante, consistência Pastosa, para componentes eletrônicos em dissipadores de calor.	UN	07/06/2022	47,60
47786	PRODUTO	Placa de vídeo 1GB, 64 Bit, HDMI, VGA, DVI, PC1-Express, resolução 2.560X1600	Placa de vídeo 1GB, 64 Bit, HDMI, VGA, DVI, PC1-Express, resolução 2.560X1600	UN	27/06/2022	379,00
57573	PRODUTO	Roteador Wi-fi AC 1200mbps, Dualband 3 portas LAN Gigabit e 1 porta WAN Gigabit, Antenas: 4 antenas de 5 dBi Alimentação: 12VDC/1A, Frequência: 2,4 GHz e 5GHz Taxa de Sinal: 300 Mbps a 2,4 GHz e 867 Mbps a 5GHz	Roteador Wi-fi AC 1200mbps, Dualband 3 portas LAN Gigabit e 1 porta WAN Gigabit, Antenas: 4 antenas de 5 dBi Alimentação: 12VDC/1A, Frequência: 2,4 GHz e 5GHz Taxa de Sinal: 300 Mbps a 2,4 GHz e 867 Mbps a 5GHz	UN	27/06/2022	382,50
57576	PRODUTO	SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp	SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp - Fonte de iluminação: LED RGB - Lado de digitalização: Frente Verso Duplex - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Tamanho dos Documentos: - Largura: 50,8 - 216 mm - Comprimento: 54 - 356 mm - Espessura: 27 - 209 g m² (0,06 - 0,25 mm) - Modo de documento longo: 3000 mm máx. - Digitalização de cartões de visita: Tamanho: 50,8 x 85 mm ou superior Espessura: inferior a 0,45 mm - Digitalização de cartão de plástico: Tamanho: 53,9 x 85,5 mm Espessura: 0,76 mm (é suportado cartão em relevo até 1,4 mm de espessura) - Digitalização de passaportes: Até 4 mm de espessura (através da folha de transporte) - Separação de papel: Método de inversão do rolo separador - Capacidade do alimentador: 60 folhas (80 g m²)	UN	27/06/2022	4.633,05
57579	PRODUTO	Switch de 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100	Switch de 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100	UN	27/06/2022	122,70
57578	PRODUTO	Switch Gigabit de 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100/1000Mbps suporta (Auto MDI/MDIX)	Switch Gigabit de 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100/1000Mbps suporta (Auto MDI/MDIX)	UN	27/06/2022	315,21
47784	PRODUTO	Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB.	Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB.	UN	07/06/2022	76,70

000006



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

**JUSTIFICATIVA DE COOPARTICIPAÇÃO EM PREGÃO ELETRÔNICO
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM/SE**

Justifica-se a coparticipação na licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizado pela Prefeitura Municipal de Boquim, para aquisição de equipamentos de processamento de dados, visando dotar a Câmara Municipal de Boquim, dos equipamentos os quais irão supri-las e aparelha-las, proporcionando condições para melhor desenvolver as atividades legislativas, favorecendo a resultados mais efetivos aos funcionários e vereadores.

E também em virtude de reposição de bens que encontram já com uma utilização bem antiga e desgastada, já que não atendendo de forma ideal as necessidades de uso desta Casa Legislativa.

Considerando que os equipamentos que serão adquiridos por este processo licitatório, são imprescindíveis para atender as demandas da Câmara Municipal de Boquim, bem como a melhoria de atendimento ao cidadão que necessita dos serviços ofertados pela referida, bem como à otimização de processos governamentais voltados às boas práticas de gestão e governança;

Considerando que os equipamentos contidos nesse Processo, além do caráter estratégico, também visam atender as necessidades da Câmara Municipal através da melhoria da qualidade da gestão de, otimizando seus processos organizacionais e proporcionando melhores condições de trabalho aos servidores municipais desta Casa;

000007



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

Do exposto, em atenção aos entendimentos legais e aplicando-os, no que for oportuno, depreende-se que a coparticipação em Pregão Eletrônico se demonstra vantajosa, admissível por melhor atender o interesse público, estando em consonância com o limite imperativo do diploma Legislativo específico e em estrito respeito aos princípios basilares dos procedimentos licitatórios, sobretudo aos da economicidade e da eficiência.

Boquim, 03 de agosto de 2022


Radames Rodrigues Freitas
CHEFE DEP. ADM. E FINANÇAS

DIRETORIA FINANCEIRA



000008

Solicitação de Despesa

SOLICITANTE	R. PREÇO	Sim	TIPO	Global	SITUAÇÃO	Aprovado
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					SD Nº: 7273/2022	
RESPONSÁVEL: ERIVALDA SANTANA FARIAS					DATA: 13/09/2022	
CADASTRADO POR: JOSEFA KARINE SANTOS OLIVEIRA					TOTAL: 39.865,78	

OBJETO

SOLICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM PARA COPARTICIPAÇÃO EM PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PROCESSAMENTO DE DADOS CONFORME OFÍCIO Nº87/2022 EM ANEXO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO SOLICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM PARA PARTICIPAÇÃO EM PROCESSO LICITATÓRIO REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO QUE SERÁ REALIZADO DENTRO EM BREVE PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS. CONSIDERANDO JUSTIFICATIVA (EM ANEXO) POR PARTE DA INSTITUIÇÃO

COD	PRODUTO/SERVIÇO	U.M.	QTD	ESTIMADO	TOTAL
1	Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho. - Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho.	UN	2,00	34,50	69,00
2	Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS. - Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS.	UN	10,00	122,45	1.224,50
3	HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferência 4.8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano. - HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferência 4.8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano.	UN	2,00	388,06	776,12
4	Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB. Com resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano. - Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB, tecnologia Micro Piezo e ABBY FineReader OCR, refil de tinta compatível para 4.000 impressões em preto e 6.500 páginas em colorido, resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano.	UN	2,00	2.199,60	4.399,20
5	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WiFi, RJ45, resolução 2400x600dpi. - Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WiFi, RJ45, alimentador automático de documentos para 35 páginas, Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 páginas, resolução de cópia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 meses, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da cópia em preto 30 com, agrupamento de cópia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa 11kg, garantia 01 ano.	UN	2,00	3.301,18	6.602,36
6	Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll. - Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll.	UN	7,00	29,90	209,30
7	Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15'6. - Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15'6; Webcam Integrada; Bluetooth 4.1, Memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; Portas USB: 2.0 e 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, teclado numérico, Touchpad, fonte de alimentação, manual e garantia de 01.	UN	5,00	4.344,43	21.722,15
8	Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB. - Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB.	UN	3,00	76,70	230,10
9	SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp - SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp - Fonte de iluminação: LED RGB - Lado de digitalização: Frente Verso	UN	1,00	4.633,05	4.633,05

Duplex - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Tamanho dos Documentos: - Largura: 50,8 - 216 mm - Comprimento: 54 - 356 mm - Espessura: 27 - 209 g m² (0,06 - 0,25 mm) - Modo de documento longo: 3000 mm máx. - Digitalização de cartões de visita: Tamanho: 50,8 x 85 mm ou superior Espessura: inferior a 0,45 mm - Digitalização de cartão de plástico: Tamanho: 53,9 x 85,5 mm Espessura: 0,76 mm (é suportado cartão em relevo até 1,4 mm de espessura) - Digitalização de passaportes: Até 4 mm de espessura (através da folha de transporte) - Separação de papel: Método de inversão do rolo separador - Capacidade do alimentador: 60 folhas (80 g m²)

000009

VALOR TOTAL:

39.865,78

Responsável:

ERIVALDA SANTANA FARIAS

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ordenador:

ERALDO DE ANDRADE SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Essa despesa foi devidamente reservada

Autorizo a solicitação da despesa

VANESSA SILVA MACEDO

Controladora Municipal

Obs.: ok



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 72/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.0701.015



No dia 30 de Dezembro de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.270.608/0001-52, com sede à PC DR JOSE MARIA PAIVA MELO nº 26 CEP 49360-000 – Boquim/SE neste ato legalmente representado por **BRUNA CRUZ SANTOS**, portador do CPF nº **06880270590**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s).

Fornecedor: **WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA** CNPJ: **07.429.337/0001-68**

Representante: **MARIA DAS GRACAS SILVA PAVAO**

Telefone: (79) 3214-7174

Email: **wcadigitaladm@hotmail.com**

Endereço: **AV ENOS SADOK DE SA, 160 - SUISSA, Aracaju - SE - 49050-300**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	Case para HD 2.5 USB 3.0 transmissão 6Gbps SATA 2.5" HDD. HD compatível: SATA 2.5" Formatos compatíveis: SATA I/II/III HDD Capacidade máxima: 3TB Conexão: USB 3.0 Taxa de transferência de dados: 5Gbps Suporta protocolo UASP Alimentação: 5Vdc (via porta USB) Dimensões: 126 x 78 x 13 mm (L x C x A)	22,00	UN	Case transparente para HD sata 2.5 hhd ou ssd USB 3.0 6 gpbs infokit ECASE-300	Case transparente para HD sata 2.5 hhd ou ssd USB 3.0 6 gpbs infokit ECASE-300	R\$ 126,29	R\$2.778,38
9	HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferência 4 8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano.	18,00	UN	HD Seagate Externo Expansion, 1TB, Portátil, 2.5", USB 3.0 - STEA1000400	HD Seagate Externo Expansion, 1TB, Portátil, 2.5", USB 3.0 - STEA1000400	R\$ 388,06	R\$6.985,08
Total:							R\$ 9.763,46

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARI, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **30/12/2023**, a contar do dia **30/12/2022**.

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde.

3.2. Órgão Participante: Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Obras, Urbanismo e Serviço de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Assistência Social e do Trabalho, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Câmara Municipal deste Município.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1.1 Os preços registrados poderão ser revistos a qualquer tempo em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos itens registrados, obedecendo ao estabelecido no Decreto nº 190 de 24 de julho de 2017, obedecendo ao seguinte:

1. a) Sempre que verificar que o preço registrado está acima do preço de mercado, o Órgão Gestor comunicará e solicitará formalmente à Comissão Permanente de Licitação para que esta convoque o fornecedor para negociar o preço registrado e a adequação do preço corrente, procedendo a respectiva alteração na Ata, caso haja concordância da empresa. Frustrada a negociação, a empresa será liberada do compromisso assumido, res

b) Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, a Comissão Permanente de Licitação convocará os demais licitantes classificados para, nas mesmas condições, oferecer igual oportunidade de negociação, ou revogar a Ata de Registro de Preços ou partê-la.

1. c) A empresa poderá solicitar a Secretaria Gestora do Registro de Preços a revisão dos preços registrados, mediante requerimento fundamentado, com apresentação de comprovantes de planilha detalhada do custo, que demonstrem que o mesmo não pode

6.1.2. Serão considerados preços de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela Administração para os itens registrados.

6.1.3. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se, no mínimo, a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do licitante e aquele vigente no mercado à época do registro.

6.1.4. As alterações dos preços registrados, oriundas da revisão dos mesmos, serão publicadas no Diário Oficial do Município.

6.2. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.2.1. Os preços registrados na presente Ata poderão ser cancelados de pleno direito, garantida a prévia defesa, nos termos do Decreto nº 190 de 24 de julho de 2017:

I – pela Administração quando:

- a) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou contratado não cumprir as exigências contidas na legislação pertinente e/ou descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) o proponente que tenha seus preços registrados, injustificadamente, deixado de firmar contrato, não retirar a nota de empenho de despesa ou aceitar outro instrumento equivalente, decorrentes;
- c) o contratado der rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preços, por qualquer dos motivos elencados no Art. 78 e seus incisos da Lei n.º 8666/93;
- d) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou contratado, injustificadamente, não aceitar reduzir seus preços registrados, na hipótese de estes tornarem-se superiores aos praticados no mercado;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

II – pelo proponente que tenha seus preços registrados quando:

- a) comprovar, mediante solicitação formal, que está impossibilitado de cumprir as exigências contidas no procedimento que deu origem ao registro de preços;

1. b) comprovar a ocorrência de fato superveniente, caso fortuito ou força maior, que comprometa a execução contratual.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes

BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por
MARIA DAS GRACAS SILVA PAVAO

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA
07.429.337/0001-68

34526846520
Dados: 03/01/2023 12:01:24



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 07.429.337/0001-68
Razão Social: WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA
Endereço: AV ENOS SADOCK DE SA 160 / SUISSA / ARACAJU / SE / 49050-300

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07/02/2023 a 08/03/2023

Certificação Número: 2023020700423371348070

Informação obtida em 07/02/2023 09:12:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**

000013

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.429.337/0001-68

Certidão n°: 5449897/2023

Expedição: 07/02/2023, às 09:12:41

Validade: 06/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **07.429.337/0001-68**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

080014



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA
CNPJ: 07.429.337/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:36:17 do dia 21/10/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/04/2023.

Código de controle da certidão: **3D7D.80CF.EC0D.06B6**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS N. 55142 / 2023

Inscrição Estadual: 271135921

Razão Social: WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - EPP

CNPJ: 7429337000168

Natureza Jurídica: SOC. P/COTAS RESP. LTDA-EMPRESA PRIVADA

Atividade Econômica: ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS

Endereço: AVENIDA ENOS SADOK 160 , SUICA - ARACAJU CEP: 49050300

Certificamos que, em nome do requerente, não existem débitos em aberto referentes a tributos estaduais, ressalvando o direito da Fazenda Pública Estadual de cobrar dívidas que venham a ser apuradas. Certidão emitida via Internet nos termos da portaria Nº 283 de 15/02/2001, válida por 30 (trinta) dias a partir da data da emissão.

Certidão Emitida em **07/02/2023** , válida até **09/03/2023** e deve ser conferida na Internet no endereço www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticação: 202302077VPFOJ



090016

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Aracaju, 17 de Dezembro de 2022
Nº. 202200412258

CNPJ: 07.429.337/0001-68

Contribuinte: WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA-EPP

Em cumprimento à solicitação do requerente com as características acima, e ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as dívidas que venham a ser apuradas, **CERTIFICAMOS** para fins de direito que, mandando rever os registros tributários, não constatamos a existência de débitos em nome do contribuinte em apreço.

Esta certidão será válida até 17/03/2023

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <https://fazenda.aracaju.se.gov.br>

Código de Autenticidade: AH.0007.0095.JF.067C

Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 70/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.0701.015



No dia 30 de Dezembro de 2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE, inscrito(a) no CNPJ 11.270.608/0001-52, com sede à PC DR JOSE MARIA PAIVA MELO n° 26 CEP 49360-000 – Boquim-SE neste ato legalmente representado por BRUNA CRUZ SANTOS, portador do CPF nº 06680270590, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MASTER COMERCIAL EIRELI CNPJ: 06.954.360/0001-09

Representante: MASTER COMERCIAL EIRELI

Telefone: (79) 3215-3566

Email: alian.master10@gmail.com

Endereço: AV SIMEAO SOBRAL, 797 - SANTO ANTONIO, Aracaju - SE - 49060-640

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Cabo de rede UTP acobreado cx 305m, 4 pares, isolamento plástico.	14,00	UN	MULTITOC CAT5E	MULTITOC CAT5E	R\$ 250,00	R\$3.500,00
8	Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS.	89,00	UN	FORCE LINE FILTRO 5 TOMAD	FORCE LINE FILTRO 5 TOMAD	R\$ 40,00	R\$3.560,00
12	Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB, tecnologia Micro Piezo e ABBY FineReader OCR, refil de tinta compatível para 4.000 impressões em preto e 6.500 páginas em colorido, resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano.	35,00	UN	EPSON L3250	EPSON L3250	R\$ 1.537,99	R\$53.829,65
19	Mouse com fio, nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll.	210,00	UN	MONOCRON MOUSE	MONOCRON MOUSE	R\$ 15,99	R\$3.357,90
20	Nobreak 650va/360w pz650va biv/120v 3 tomadas Saída - Voltagem: Modo AC 99-138v (modo bateria 110v) - Tensão nominal de saída: 110V / 220v - Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica): 50Hz ou 60Hz - Tempo de Transferência: Normalmente 2 ? 6ms <10ms - Tipo de Forma de Onda: Onda Senoidal Modificada Entrada: - Tensão nominal de entrada: 110v / 220v - Frequência de entrada: 50 Hz - Número de Cabos de Alimentação: 1 Proteções: -Entrada de carga: Fusível para sobrecarga e proteção contra curto-circuito - Fusível rearmável e limitador de corrente interno Bateria: -Tempo de Backup: 15-35 min dependendo da carga -Proteção: Auto inspeção, proteção contra descarga e aviso de falha na bateria -Bateria: Normalmente a bateria é carregada uma vez a cada três meses; Não menos que 6 horas por carga Alarme sonoro: -Fonte de alimentação da bateria: Capacidade suficiente da bateria, alarme toca a cada 6 segundos com a luz vermelha acesa, -Baixa voltagem da bateria ou sobrecarga (curto-circuito): Alarme se mantém tocado, luz vermelha acesa.	20,00	UN	FORCELINE ETERNITY 700VA	FORCELINE ETERNITY 700VA	R\$ 499,99	R\$9.999,80
21	Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15"; Webcam Integrada; Bluetooth 4.1, Memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; Portas USB: 2.0 e 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, teclado numérico, Touchpad, fonte de alimentação, manual e garantia de 01.	9,00	UN	SAMSUNG NP550XDZKV6BR	SAMSUNG NP550XDZKV6BR	R\$ 2.849,32	R\$25.643,88
	Placa de vídeo 1GB, 64 Bit, HDMI, VGA, DVI, PCI-Express, resolução 2.560X1600	21,00	UN	PCYES PA210G6401D3L	PCYES PA210G6401D3L	R\$ 294,99	R\$6.194,79
25	SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp - Fonte de iluminação: LED RGB - Lado de digitalização: Frente Verso Duplex - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Tamanho dos Documentos: - Largura: 50,8 - 216 mm - Comprimento: 54 - 356 mm - Espessura: 27 - 209 g m² (0,06 - 0,25 mm) - Modo de documento longo: 3000 mm máx. - Digitalização de cartões de visita: Tamanho: 50,8 x 85 mm ou superior Espessura: inferior a 0,45 mm - Digitalização de cartão de plástico: Tamanho: 53,9 x 85,5 mm Espessura: 0,76 mm (é suportado cartão em relevo até 1,4 mm de espessura) - Digitalização de passaportes: Até 4 mm de espessura (através da folha de transporte) - Separação de papel: Método de inversão do rolo separador - Capacidade do alimentador: 60 folhas (80 g m²)	11,00	UN	CANONDR-C230 2646C011AA	CANONDR-C230 2646C011AA	R\$ 2.349,89	R\$25.848,79
28	Teclado padrão ABNT-2, - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conector tipo PS2.	50,00	UN	MONOCRON TEC PS2	MONOCRON TEC PS2	R\$ 29,99	R\$1.499,50
29	Fonte ATX 24P 200W reais, 450W, Voltagem :115V/230V- Corrente:4-8a- Frequência : 50hz/60hz, entrada AC 110V e 220V, 1x Cabo de Energia.	89,00	UN	K-MEX PX300DNG	K-MEX PX300DNG	R\$ 100,00	R\$8.900,00
Total:							R\$ 200.703,02

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
31	Computador Desktop Completo Intel Core i3 ou AMD A10 ou similar: Memória RAM 8GB DDR3 ou DDR4, HD SSD 240GB, Placa mãe com as conexões: 3x áudio, 6x USB, PS2, HDMI, VGA e LAN RJ45, Fonte bivolt, Monitor LED 19,5", Teclado, Mouse, garantia de 01 ano.	7,00	UN	BUSINESS B300 DUAL CORE I3 3220 MEM 8GB DDR3 240GB SSD MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR PCTOP 19.5"	BUSINESS B300 DUAL CORE I3 3220 MEM 8GB DDR3 240GB SSD MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR PCTOP 19.5"	R\$ 1.700,00	R\$11.900,00
32	Computador Desktop Completo Intel Core i3 ou AMD A10 ou similar: Memória RAM 8GB DDR3 ou DDR4, HD SSD 240GB, Placa mãe com as conexões: 3x áudio, 6x USB, PS2, HDMI, VGA e LAN RJ45, Fonte bivolt, Monitor LED 19,5", Teclado, Mouse, garantia de 01 ano.	24,00	UN	BUSINESS B300 DUAL CORE I3 3220 MEM 8GB DDR3 240GB SSD MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR PCTOP 19.5"	BUSINESS B300 DUAL CORE I3 3220 MEM 8GB DDR3 240GB SSD MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR PCTOP 19.5"	R\$ 1.700,00	R\$40.800,00
35	Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB.	129,00	UN	MONOCRON TEC USB	MONOCRON TEC USB	R\$ 29,99	R\$3.868,71
37	Câmera Bullet com sensor de Imagem 2 MP CMOS, Resolução Máx. 1920 (H) x 1080 (V), Iluminação Mínima 0.01 Lux @ (F1.2, AGC ON), 0 Lux with IR, Tempo Do Obturador PAL: 1/25 s to 1/50, 000 s NTSC: 1/30 s to 1/50, 000s, dia E Noite ICR, Sistema De SinalPAL/NTSC, saída de vídeo Switchable TVI/AHD/CVI/CVBS e Proteção IP66.	12,00	UN	INTELBRAS VHL1220B	INTELBRAS VHL1220B	R\$ 150,00	R\$1.800,00

Total: R\$ 200.703,02

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/12/2023, a contar do dia 30/12/2022.

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde.

3.2. Órgão Participante: Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Obras, Urbanismo e Serviço de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Assistência Social e do Trabalho, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Câmara Municipal deste Município.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a execução, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1.1. Os preços registrados poderão ser revistos a qualquer tempo em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos itens registrados, obedecendo ao estabelecido no Decreto nº 190 de 24 de julho de 2017, obedecendo ao seguinte:

- Sempre que verificar que o preço registrado está acima do preço de mercado, o Órgão Gestor comunicará e solicitará formalmente à Comissão Permanente de Licitação para que esta convoque o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço corrente, procedendo a respectiva alteração na Ata, caso haja concordância da empresa. Frustrada a negociação, a empresa será liberada do compromisso assumido, res

b) Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, a Comissão Permanente de Licitação convocará os demais licitantes classificados para, nas mesmas condições, oferecer igual oportunidade de negociação, ou revogará a Ata de Registro de Preços ou parteda.

1. c) A empresa poderá solicitar a Secretaria Gestora do Registro de Preços a revisão dos preços registrados, mediante requerimento fundamentado, com apresentação de comprovantes de planejamento detalhado do custo, que demonstrem que o mesmo não pode

6.1.2. Serão considerados preços de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela Administração para os itens registrados.

6.1.3. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se, no mínimo, a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do licitante e aquele vigente no mercado à época do registro.

6.1.4. As alterações dos preços registrados, oriundas da revisão dos mesmos, serão publicadas no Diário Oficial do Município.

6.2. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.2.1. Os preços registrados na presente Ata poderão ser cancelados de pleno direito, garantida a prévia defesa, nos termos do Decreto nº 190 de 24 de julho de 2017:

I – pela Administração quando:

a) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou contratado não cumprir as exigências contidas na legislação pertinente e/ou descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) o proponente que tenha seus preços registrados, injustificadamente, deixado de firmar contrato, não retirar a nota de empenho de despesa ou aceitar outro instrumento equivalente, decorrentes

do contrato de rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preços, por qualquer dos motivos elencados no Art. 78 e seus incisos da Lei nº 8666/93;

d) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou contratado, injustificadamente, não aceitar reduzir seus preços registrados, na hipótese de estes serem superiores ao praticado no

mercado;

II – pelo proponente que tenha seus preços registrados quando:

a) comprovar, mediante solicitação formal, que está impossibilitado de cumprir as exigências contidas no procedimento que deu origem ao registro de preços;

1. b) comprovar a ocorrência de fato superveniente, caso fortuito ou força maior, que comprometa a execução contratual.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

- 2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS

MASTER COMERCIAL EIRELI
06.954.360/0001-09

Assinado de forma digital por:
MASTER COMERCIAL EIRELI
03048234578
Dados: 03/01/2023 10:52:17



08/020

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Aracaju, 12 de Dezembro de 2022
Nº. 202200411131

CNPJ: 06.954.360/0001-09

Contribuinte: MASTER COMERCIAL LTDA ME

Em cumprimento à solicitação do requerente com as características acima, e ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as dívidas que venham a ser apuradas, **CERTIFICAMOS** para fins de direito que, mandando rever os registros tributários, não constatamos a existência de débitos em nome do contribuinte em apreço.

Esta certidão será válida até 12/03/2023

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <https://fazenda.aracaju.se.gov.br>

Código de Autenticidade: FB.0051.0080.IA.067C

Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS N. 55192 / 2023

Inscrição Estadual: 271102209

Razão Social: MASTER COMERCIAL LTDA

CNPJ: 6954360000109

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Atividade Econômica: COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

Endereço: AVENIDA SIMEAO SOBRAL 797 , SANTO ANTONIO
CEP: 49060640

- ARACAJU

Certificamos que, em nome do requerente, não existem débitos em aberto referentes a tributos estaduais, ressalvando o direito da Fazenda Pública Estadual de cobrar dívidas que venham a ser apuradas. Certidão emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, válida por 30 (trinta) dias a partir da data da emissão.

Certidão Emitida em **07/02/2023** , válida até **09/03/2023** e deve ser conferida na Internet no endereço www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticação: 202302077VPGCS



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 06.954.360/0001-09
Razão Social: MASTER COMERCIAL LTDA ME
Endereço: AV SIMEAO SOBRAL 797 / SANTO ANTONIO / ARACAJU / SE / 49060-640

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 23/01/2023 a 21/02/2023

Certificação Número: 2023012300460373015535

Informação obtida em 07/02/2023 09:21:38

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

00023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MASTER COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.954.360/0001-09

Certidão nº: 5452314/2023

Expedição: 07/02/2023, às 09:22:13

Validade: 06/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MASTER COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **06.954.360/0001-09**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **MASTER COMERCIAL LTDA**
CNPJ: **06.954.360/0001-09**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 15:49:22 do dia 26/01/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 25/07/2023.

Código de controle da certidão: **9CCA.C673.136D.23B7**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 71/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.0701.015



000025

No dia 30 de Dezembro de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.270.606/0001-52, com sede à PC DR JOSE MARIA PAIVA MELO nº 26 CEP 49360-000 – Boquim-SE neste ato legalmente representado por **BRUNA CRUZ SANTOS**, portador do CPF nº 06880270590, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **MAF-COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ: 06.084.302/0001-71

Representante: 813.526.895-53

Telefone: (79) 9878-9665

Email: maslicitacao@gmail.com

Endereço: AV HERMES FONTES, 845 - SALGADO FILHO, Aracaju - SE - 49020-550

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho.	32,00	UN	knup	knup	R\$ 34,50	R\$1.104,00
6	Conector para cabo de rede RJ-45.	30,00	UN	exbom	exbom	R\$ 74,07	R\$2.222,10
7	Estabilizador 500 va monovolt, tensão nominal de entrada 115/127/220V- e saída 115V, 5 tomadas de saída no padrão NBR 14136, Moldado em plástico antichama, é produzido segundo o padrão de qualidade ISO 9001:2008 e atende à norma de segurança e desempenho NBR 14373:2006 da ABNT.	70,00	UN	ts shara	ts shara	R\$ 158,00	R\$11.060,00
10	HD SSD 120GB com conexão sata	83,00	UN	tgt egon 120	tgt egon 120	R\$ 130,00	R\$10.790,00
11	HD SSD 240GB com conexão sata	60,00	UN	tgt egon 240	tgt egon 240	R\$ 140,00	R\$8.400,00
13	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WIFI, RJ45, alimentador automático de documentos para 35 páginas, Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 páginas, resolução de copia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 mês, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da copia em preto 30 com, agrupamento de copia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa 11kg, garantia 01 ano.	9,00	UN	Brother DCP L2540DW	Brother DCP L2540DW	R\$ 3.090,00	R\$27.810,00
14	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WIFI, RJ45, alimentador automático de documentos para 35 páginas, Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 páginas, resolução de copia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 mês, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da copia em preto 30 com, agrupamento de copia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa 11kg, garantia 01 ano.	29,00	UN	Brother DCP L2540DW	Brother DCP L2540DW	R\$ 3.090,00	R\$89.610,00
16	Memoria Ram Desktop DDR4 2666Mhz 8GB	49,00	UN	multilaser	multilaser	R\$ 175,00	R\$8.575,00
22	Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15.6; Webcam Integrada; Bluetooth 4.1, Memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; Portas USB: 2.0 e 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, teclado numérico, Touchpad, fonte de alimentação, manual e garantia de 01.	28,00	UN	lenovo Iidepad	lenovo Iidepad	R\$ 2.760,00	R\$77.280,00
26	Switch de 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100	47,00	UN	multilaser	multilaser	R\$ 95,00	R\$4.465,00
27	Switch Gigabit de 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100/1000Mbps suporta (Auto MDI/MDIX)	26,00	UN	multilaser	multilaser	R\$ 230,00	R\$5.980,00
30	Alicate para Crimpar cabo de rede RJ-45, RJ-11, 8 pares.	4,00	UN	network tool	network tool	R\$ 129,38	R\$517,52

Total: R\$ 251.753,62

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
36	Adaptador USB Wireless, padrões IEEE802.11b/g/n, velocidade 300 Mbps e frequência de 2,4GHz, garantia de 01 ano e garantia de 02 anos pelo fabricante	42,00	UN	Dlink	Dlink	R\$ 70,00	R\$2.940,00
41	APARELHO GRAVADOR - APARELHO GRAVADOR DVR 16 CANAIS , COMPATIVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + AHD-M/H HDTVI 2.0 + ANALOGICA + IP. GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080P OU 720P, SAIDA E VIDEO VGA, HDMI E BNC, SUPORTE PARA 1 HD SARA DE ATÉ 10TB	1,00	UN	multimodem	multimodem	R\$ 1.000,00	R\$1.000,00

Total: R\$ 251.753,62

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/12/2023, a contar do dia 30/12/2022.

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde.

3.2. Órgão Participante: Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Obras, Urbanismo e Serviço de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Assistência Social e do Trabalho, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Câmara Municipal deste Município.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1.1. Os preços registrados poderão ser revistos a qualquer tempo em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos itens registrados, obedecendo ao estabelecido no Decreto nº 190 de 24 de julho de 2017, obedecendo ao seguinte:

1. a) Sempre que verificar que o preço registrado está acima do preço de mercado, o Órgão Gestor comunicará e solicitará formalmente à Comissão Permanente de Licitação para que esta convoque o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço corrente, procedendo à respectiva alteração na Ata, caso haja concordância da empresa. Frustrada a negociação, a empresa será liberada do compromisso assumido, res

b) Não havendo êxito nas negociações como primeiro colocado, a Comissão Permanente de Licitação convocará os demais licitantes classificados para, nas mesmas condições, oferecer igual oportunidade de negociação, ou revogará a Ata de Registro de Preços ou parteda.

1. c) A empresa poderá solicitar a Secretaria Gestora do Registro de Preços a revisão dos preços registrados, mediante requerimento fundamentado, com apresentação de comprovantes de planejamento detalhado do custo, que demonstrem que o mesmo não pode

6.1.2. Serão considerados preços de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela Administração para os itens registrados.

6.1.3. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se, no mínimo, a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do licitante e aquele vigente no mercado à época do registro.

6.1.4. As alterações dos preços registrados, oriundas da revisão dos mesmos, serão publicadas no Diário Oficial do Município.

6.2. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.2.1. Os preços registrados na presente Ata poderão ser cancelados de pleno direito, garantida a prévia defesa, nos termos do Decreto nº 190 de 24 de julho de 2017:

I – pela Administração quando:

- a) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou o contratado não cumprir as exigências contidas na legislação pertinente e/ou descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) o proponente que tenha seus preços registrados, injustificadamente, deixado de firmar contrato, não retirar a nota de empenho de despesa ou aceitar outro instrumento ou equivalente, decorrentes;
- c) o contratado der rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preços, por qualquer dos motivos elencados no Art. 78 e seus incisos da Lei n.º 8666/93;
- d) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou o contratado, injustificadamente, não aceitar reduzir seus preços registrados, na hipótese de estes tornarem-se superiores ao praticado no mercado;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

II – pelo proponente que tenha seus preços registrados quando:

- a) comprovar, mediante solicitação formal, que está impossibilitado de cumprir as exigências contidas no procedimento que deu origem ao registro de preços;

1. b) comprovar a ocorrência de fato superveniente, caso fortuito ou força maior, que comprometa a execução contratual.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
813.526.895-53

MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA 81352689553
06.084.302/0001-71 Dados: 03/01/2023 11:22:52

Voltar

Imprimir

000028



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 06.084.302/0001-71
Razão Social: MASF COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereço: RUA DEPUTADO EUCLIDES PAES MENDONCA 1156 SALA 01 / SALGADO FILHO /
ARACAJU / SE / 49020-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 05/02/2023 a 06/03/2023

Certificação Número: 2023020500413963561807

Informação obtida em 07/02/2023 09:16:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



00029

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Aracaju, 15 de Dezembro de 2022
Nº. 202200411931

CNPJ: 06.084.302/0001-71

Contribuinte: MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA

Em cumprimento à solicitação do requerente com as características acima, e ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as dívidas que venham a ser apuradas, **CERTIFICAMOS** para fins de direito que, mandando rever os registros tributários, não constatamos a existência de débitos em nome do contribuinte em apreço.

Esta certidão será válida até 15/03/2023

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <https://fazenda.aracaju.se.gov.br>

Código de Autenticidade: CJ.0029.0091.JB.067C

Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.084.302/0001-71

Certidão nº: 5451113/2023

Expedição: 07/02/2023, às 09:17:35

Validade: 06/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **06.084.302/0001-71**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA**
CNPJ: **06.084.302/0001-71**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 07:44:10 do dia 27/12/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 25/06/2023.

Código de controle da certidão: **39F2.590E.5118.CBB8**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



0032

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

PLANILHA DE ITENS SOLICITADOS:

ITEM	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	EMPRESA
Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho.	2,00	knup	R\$ 34,50	R\$ 69,00	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA
Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WiFi, RJ45, alimentador automático de documentos para 35 paginas , Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Oficio 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 paginas, resolução de copia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 mês, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da copia em preto 30 com, agrupamento de copia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa 11kg, garantia 01 ano.	2,00	Brother DCP L2540DW	R\$ 3.090,00	R\$ 6.180	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
 PODER LEGISLATIVO

PLANILHA DE ITENS SOLICITADOS:

Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15'6; Webcam Integrada; Bluetooth 4.1, Memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; portas USB: 2.0 e 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, teclado numérico, Touchpad, fonte de alimentação, manual e garantia de 01.	5	lenovo idepad	R\$ 2.760,00	R\$ 13.800,00	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA
Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS	10,00	FORCE LINE FILTRO 5 TOMAD	R\$ 40,00	R\$ 400,00	MASTER COMERCIAL EIRELI
Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB, tecnologia Micro Piezo e ABBY FineReader OCR, refil de tinta compatível para 4.000 impressões em preto e 6.500 páginas em colorido, resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia de 01 ano.	2,00	EPSON L3250	R\$ 1.537,99	R\$ 3.075,98	MASTER COMERCIAL EIRELI
SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp - Fonte de iluminação: LED RGB - Lado de digitalização: Frente Verso Duplex - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Tamanho dos Documentos: - Largura: 50,8 - 216 mm - Comprimento: 54 - 356 mm - Espessura: 27 - 209 g m ² (0,06 - 0,25 mm) - Modo	1,00	CANONDR -C230 2646C011 AA	R\$ 2.349,89	R\$ 2.349,89	MASTER COMERCIAL EIRELI



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
 PODER LEGISLATIVO

PLANILHA DE ITENS SOLICITADOS:

de documento longo: 3000 mm máx. - Digitalização de cartões de visita: Tamanho: 50,8 x 85 mm ou superior Espessura: inferior a 0,45 mm - Digitalização de cartão de plástico: Tamanho: 53,9 x 5 mm Espessura: 0,76 mm (é suportado cartão em relevo até 1,4 mm de espessura) - Digitalização de passaportes: Até 4 mm de espessura (através da folha de transporte) - Separação de papel: Método de inversão do rolo separador - Capacidade do alimentador: 60 folhas (80 g m ²)					
Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB.	3,00	MONOCR ON TEC USB	R\$ 29,99	R\$ 89,97	MASTER COMERCIAL EIRELI
Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll.	7,00	MONOCR ON MO	R\$ 15,99	R\$ 111,93	MASTER COMERCIAL EIRELI
HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferência 4.8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano.	2,00	HD Seagate Externo Expansion , 1TB, Portátil, 2.5", USB 3.0 - STEA1000 400	R\$ 126,29	R\$ 252,58	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA.



00035

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

PLANILHA DE BAIXA:

ITEM	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	EMPRESA
Cabo USB 2.0 para impressora, 1,5 metros, A Macho X B Macho.	2,00	knup	R\$ 34,50	R\$ 69,00	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA
Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WiFi, RJ45, alimentador automático de documentos para 35 paginas , Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Oficio 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 paginas, resolução de copia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 mês, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da copia em preto 30 com, agrupamento de copia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa 11kg, garantia 01 ano.	1,00	Brother DCP L2540DW	R\$ 3.090,00	R\$ 3.090,00	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA



000036

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

PLANILHA DE BAIXA:

Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar, Tela Led Widescreen com 15'6; Webcam Integrada; Bluetooth 4.1, Memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; Portas USB: 2.0 e 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, teclado numérico, Touchpad, fonte de alimentação, manual e garantia de 01.	3	lenovo idepad	R\$ 2.760,00	R\$ 8.280,00	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA
Filtro De Linha com 5 Tomadas e DPS	5,00	FORCE LINE FILTRO 5 TOMAD	R\$ 40,00	R\$ 200,00	MASTER COMERCIAL EIRELI
Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank, Wi-Fi, USB, tecnologia Micro Piezo e ABBY FineReader OCR, refil de tinta compatível para 4.000 impressões em preto e 6.500 páginas em colorido, resolução de 5.760x1.440dpi. Garantia 01 ano.	1,00	EPSON L3250	R\$ 1.537,99	R\$ 1.537,99	MASTER COMERCIAL EIRELI
SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática - Unidade do sensor de digitalização: Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução ótica: 600 ppp - Fonte de iluminação: LED RGB - Lado de digitalização: Frente Verso Duplex - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Tamanho dos Documentos: - Largura: 50,8 - 216 mm - Comprimento: 54 - 356 mm - Espessura: 27 - 209 g m ² (0,06 - 0,25 mm) - Modo	1,00	CANONDR -C230 2646C011 AA	R\$ 2.349,89	R\$ 2.349,89	MASTER COMERCIAL EIRELI



000037

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
PODER LEGISLATIVO

PLANILHA DE BAIXA:

de documento longo: 3000 mm máx. - Digitalização de cartões de visita: Tamanho: 50,8 x 85 mm ou superior Espessura: inferior a 0,45 mm - Digitalização de cartão de plástico: Tamanho: 53,9 x 85,5 mm Espessura: 0,76 mm (é suportado cartão em relevo 1,4 mm de espessura) - Digitalização de passaportes: Até 4 mm de espessura (através da folha de transporte) - Separação de papel: Método de inversão do rolo separador - Capacidade do alimentador: 60 folhas (80 g m ²)					
Teclado padrão ABNT-2; - Número mínimo de 107 teclas; - Indicadores CapsLock, NumLock e ScrollLock; - Conexão USB.	3,00	MONOCR ON TEC USB	R\$ 29,99	R\$ 89,97	MASTER COMERCIAL EIRELI
Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no botão esquerdo, 01 botão com scroll.	3,00	MONOCR ON MO	R\$ 15,99	R\$ 47,97	MASTER COMERCIAL EIRELI
HD Externo portátil, 1TB 2.5, USB 3.0, velocidade de rotação 5.4 rpm, tecnologia HDD, cache 64mb, taxa de transferência 4.8GB/S com a interface USB 3.0. Garantia: 01 ano.	1,00	HD Seagate Externo Expansion , 1TB, Portátil, 2.5", USB 3.0 - STEA1000 400	R\$ 126,29	R\$ 126,29	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA.



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRÍCOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

000038

NOTA DE EMPENHO - Nº 46/2023

15/02/2023

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL
CIDADE: ARACAJU
CNPJ/CPF: 06954360000109
CONTA:

Nº: 797
ESTADO: SE
INSC. ESTADUAL: 271102209

BAIRRO: SANTO ANTONIO
COMPLEMENTO:
INSC. MUNICIPAL: 202200411131

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
SUPLEMENTO DE DESPESA: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	54.304,89	R\$ 200,00	54.104,89

LICITAÇÃO

OBRA

15/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

CONTRATO

CONVÊNIO

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE FILTRO DE LINHA PARA USO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS E DPS	5,000	UN	40,0000	200,00
				TOTAL:	200,00

Autorizado

Data : 15/02/2023

Fernando Vitorio dos Santos

69646449549 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

PRESIDENTE

Empenhado

Data : 15/02/2023

Radames Rodrigues Freitas

RADAMES RODRIGUES FREITAS

Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

006039

NOTA DE EMPENHO - Nº 45/2023

15/02/2023

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME
 ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL Nº: 797 BAIRRO: SANTO ANTONIO
 CIDADE: ARACAJU ESTADO: SE COMPLEMENTO:
 CNPJ/CPF: 06954360000109 INSC. 271102209 INSC. MUNICIPAL: 202200411131
 CONTA: ESTADUAL:

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
 FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
 SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
 PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
 PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
 FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
 SUPLEMENTO DE DESPESA: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	54.352,86	R\$ 47,97	54.304,89

LICITAÇÃO

OBRA

15/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

CONTRATO

CONVÊNIO

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE MOUSE PARA COMPUTADORES, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mouse com fio: nas cores preto e/ou prata, conexão USB, 800 dpi, 2 botões no topo, 01 botão com scroll.	3,000	UN	15,9900	47,97
TOTAL:					47,97

Autorizado

Data : 15/02/2023

69646449549 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

PRESIDENTE

Empenhado

Data : 15/02/2023

RADAMES RODRIGUES FREITAS

Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRÍCOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

000040

NOTA DE EMPENHO - Nº 43/2023

15/02/2023

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL
CIDADE: ARACAJU
CNPJ/CPF: 06954360000109
CONTA:

Nº: 797
ESTADO: SE
INSC. ESTADUAL: 271102209

BAIRRO: SANTO ANTONIO
COMPLEMENTO:
INSC. MUNICIPAL: 202200411131

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 1002 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
SUBELEMENTO DE DESPESA: 19 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	53.630,00	R\$ 3.977,85	49.652,15

LICITAÇÃO

15/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI 10520 de 17.07.2002

OBRA

CONTRATO

CONVÊNIO

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM VISTAS A OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Impressora Multifuncional colorida, jato de tinta, A4, EcoTank	1,000	UN	1.537,9900	1.537,99
2	SCANNER DE MESA - Especificações: - Tipo: Digitalizador de secretária com alimentação automática	1,000	UN	2.349,8900	2.349,89
3	Teclado padrão ABNT-2	3,000	UN	29,9900	89,97
				TOTAL:	3.977,85

Autorizado
 Data : 15/02/2023

Empenhado
 Data : 15/02/2023

69646449549 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

000041

NOTA DE EMPENHO - Nº 42/2023

15/02/2023

FORNECEDOR

NOME: MASF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
 ENDEREÇO: AVENIDA DR.FRANCISCO MOREIRA Nº: 1144 BAIRRO: PONTO NOVO
 CIDADE: ARACAJU ESTADO: SE COMPLEMENTO: CASA
 CNPJ/CPF: 06084302000171 INSC. ESTADUAL: 999999999 INSC. MUNICIPAL:
 CONTA:

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
 FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
 SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
 PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
 PROJETO/ATIVIDADE: 1002 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
 SUPLEMENTO DE DESPESA: 19 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	65.000,00	R\$ 11.370,00	53.630,00

LICITAÇÃO

OBRA

15/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

CONTRATO

CONVÊNIO

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM VISTAS A OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex UN 1,00 3.090,00 3.090,00 frente e verso automática	1,000	UN	3.090,0000	3.090,00
2	Notebook Core i3, 4Gb DDR4, SSD 240GB, Processador: Intel® Core i3 9ª geração ou similar	3,000	UN	2.760,0000	8.280,00
TOTAL:					11.370,00

Autorizado

Data : 15/02/2023

69646449549 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

Empenhado

Data : 15/02/2023

RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

0042

NOTA DE EMPENHO - Nº 41/2023

15/02/2023

FORNECEDOR

NOME: MASF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA DR.FRANCISCO MOREIRA
CIDADE: ARACAJU
CNPJ/CPF : 06084302000171
CONTA:

Nº: 1144
ESTADO: SE
INSC. ESTADUAL: 999999999

BAIRRO: PONTO NOVO
COMPLEMENTO: CASA
INSC. MUNICIPAL:

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
SUBELEMENTO DE DESPESA: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	54.421,86	R\$ 69,00	54.352,86

LICITAÇÃO

15/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

OBRA

CONTRATO

CONVÊNIO

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE CABOS PARA IMPRESSORAS, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORRA, 1.5 METROS, A MACHO X B MACHO	2,000	UN	34,5000	69,00
TOTAL:					69,00

Autorizado
 Data : 15/02/2023

Empenhado
 Data : 15/02/2023

Fernando Vitorio dos Santos

69646449549 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

Radames Rodrigues Freitas

RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICO LA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

00043

NOTA DE EMPENHO - Nº 40/2023

15/02/2023

FORNECEDOR

NOME: WCA DIGITAL MÁQUINAS LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ENOS SADOK
CIDADE: ARACAJU
CNPJ/CPF : 07429337000168
CONTA:

Nº: 160
ESTADO: SE
INSC. ESTADUAL: 271135921

BAIRRO: CENTRO
COMPLEMENTO:
INSC. MUNICIPAL: 2021003225300

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
SUBELEMENTO DE DESPESA: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	54.548,15	R\$ 126,29	54.421,86

LICITAÇÃO

15/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI 10520 de 17.07.2002

OBRA

CONTRATO

CONVÊNIO

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HD EXTERNO PORTÁTIL, 1 ITB 2.5, USB 3.0 VELOCIDADE DE UN 1,00 126,29 126,29 ROTAÇÃO 5.4 RPM, TECNOLOGIA HDD, CACHE 64 MB, TAXA DE TRANSFERENCIA 4.8GB/S COM A INTERFACE USB 3.0	1,000	UN	126,2900	126,29
TOTAL:					126,29

Autorizado
 Data : 15/02/2023

Empenhado
 Data : 15/02/2023

69646449549 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

00044

NOTA DE EMPENHO - Nº 53/2023

24/02/2023

FORNECEDOR

NOME: WCA DIGITAL MÁQUINAS LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ENOS SADOK
CIDADE: ARACAJU
CNPJ/CPF : 07429337000168
CONTA:

Nº: 160
ESTADO: SE
INSC. 271135921
ESTADUAL:

BAIRRO: CENTRO
COMPLEMENTO:
INSC. MUNICIPAL: 2021003225300

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
ELEMENTO DE DESPESA: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

EMPENHO

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	53.446,49	R\$ 388,06	53.058,43

LICITAÇÃO

15/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI
 10520 de 17.07.2002

OBRA

CONTRATO

CONVÊNIO

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HD EXTERNO PORTÁTIL, 1 ITB 2.5, USB 3.0 VELOCIDADE DE UN 1,00 126,29 126,29 ROTAÇÃO 5.4 RPM, TECNOLOGIA HDD, CACHE 64 MB, TAXA DE TRANSFERENCIA 4.8GB/S COM A INTERFACE USB 3.0	1,000	UN	388,0600	388,06
				TOTAL:	388,06

Autorizado
 Data : 24/02/2023

Empenhado
 Data : 24/02/2023

Fernando Vitorio dos Santos

69646449549 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

Radames Rodrigues Freitas

RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças

Solicitação de Itens

CÂMARA BOQUIM <camaraboquim@hotmail.com>

Sex, 24/02/2023 09:56

Para: wcadigitaladm@hotmail.com <wcadigitaladm@hotmail.com>

📎 1 anexos (54 KB)

Nota_Empenho_202340_WCA.pdf;

Bom dia,

Segue em anexo os empenhos referentes aos Itens que solicitamos através da Coopaticipação da Ata de Registro de Preço nº 71/2022 da Prefeitura Municipal de Boquim.

Solicito que envio dos itens sejam no prazo de até 30 dias.

Atenciosamente,

Andrielle Alves Andrade
Chefe de Gabinete

—
*** AVISO LEGAL ***

Esta mensagem eletrônica pode conter informações privilegiadas e/ou confidenciais, portanto fica o seu receptor notificado de que qualquer disseminação, distribuição ou cópia não autorizada é estritamente proibida.

Se você entende que recebeu esta mensagem indevidamente ou por engano, por favor informe este fato ao remetente e a apague de seu computador imediatamente.

Não se esqueça das suas responsabilidades ambientais!

Antes de imprimir este e-mail, considere se realmente precisa de uma cópia em papel!

00046

Solicitação de Itens

CÂMARA BOQUIM <camaraboquim@hotmail.com>

Sex, 24/02/2023 09:49

Para: masflicitacao@gmail.com <masflicitacao@gmail.com>

Bom dia,

Segue em anexo os empenhos referentes aos Itens que solicitamos através da Cooparticipação da Ata de Registro de Preço nº 71/2022 da Prefeitura Municipal de Boquim.

Solicito que envio dos itens sejam no prazo de até 30 dias.

Atenciosamente,

Andrielle Alves Andrade
Chefe de Gabinete

000047

Solicitação de Itens

CÂMARA BOQUIM <camaraboquim@hotmail.com>

Sex, 24/02/2023 09:55

Para: allan.master10@gmail.com <allan.master10@gmail.com>

Bom dia,

Segue em anexo os empenhos referentes aos Itens que solicitamos através da Cooparticipação da Ata de Registro de Preço nº 71/2022 da Prefeitura Municipal de Boquim.

Solicito que envio dos itens sejam no prazo de até 30 dias.

Atenciosamente,

Andrielle Alves Andrade
Chefe de Gabinete

-

* AVISO LEGAL *

Esta mensagem eletrônica pode conter informações privilegiadas e/ou confidenciais, portanto fica o seu receptor notificado de que qualquer disseminação, distribuição ou cópia não autorizada é estritamente proibida.

Se você entende que recebeu esta mensagem indevidamente ou por engano, por favor informe este fato ao remetente e a apague de seu computador imediatamente.

Não se esqueça das suas responsabilidades ambientais!

Antes de imprimir este e-mail, considere se realmente precisa de uma cópia em papel!



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

000048

NOTA DE PAGAMENTO - Nº 000111/2023

CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME 3177
ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL **Nº:** 797 **BAIRRO:** SANTO ANTONIO
CIDADE: ARACAJU **ESTADO:** SE **COMPLEMENTO:**
CNPJ/CPF : 06954360000109 **INSC. ESTADUAL:** 271102209 **INSC. MUNICIPAL:** 202200411131
CONTA:

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

EMPENHO

EMPENHO	DATA DO EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	DATA DA LIQUIDAÇÃO	SALDO ANTERIOR	BRUTO	RETIDO	LÍQUIDO	SALDO ATUAL
45/2023	15/02/2023	84	07/03/2023	R\$ 47,97	R\$ 47,97	R\$ 0,00	R\$ 47,97	R\$ 0,00

HISTÓRICO DO EMPENHO:

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE MOUSE PARA COMPUTADORES, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO:

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE MOUSE PARA COMPUTADORES, PARA MELHORIAS DAS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

HISTÓRICO DE PAGAMENTO:

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE MOUSE PARA COMPUTADORES, PARA MELHORIAS DAS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

DADOS DO PAGAMENTO:

CONTA	DOCUMENTO	VALOR
114 02.01 - 300.175-0 - MOVIMENTO CAMARA	994003	R\$ 47,97
TOTAL:		R\$ 47,97

PAGUE-SE

Autorizo o pagamento deste processo

Data : 07/03/2023

PAGO

O processo foi pago conforme autorização

Data : 07/03/2023

696.464.495-49 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

997.942.335-87 - RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

000049

NOTA DE PAGAMENTO - Nº 000112/2023

CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME **3177**
ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL **Nº:** 797 **BAIRRO:** SANTO ANTONIO
CIDADE: ARACAJU **ESTADO:** SE **COMPLEMENTO:**
CNPJ/CPF : 06954360000109 **INSC. ESTADUAL:** 271102209 **INSC. MUNICIPAL:** 202200411131
CONTA:

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

EMPENHO

EMPENHO	DATA DO EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	DATA DA LIQUIDAÇÃO	SALDO ANTERIOR	BRUTO	RETIDO	LÍQUIDO	SALDO ATUAL
46/2023	15/02/2023	83	07/03/2023	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00

HISTÓRICO DO EMPENHO:

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE FILTRO DE LINHA PARA USO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO:

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE FILTRO DE LINHA PARA USO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA MELHORIAS DAS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

HISTÓRICO DE PAGAMENTO:

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE FILTRO DE LINHA PARA USO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA MELHORIAS DAS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

DADOS DO PAGAMENTO:

CONTA	DOCUMENTO	VALOR
111 02.01 - 300.175-0 - MOVIMENTO CAMARA	994003	R\$ 200,00
TOTAL:		R\$ 200,00

PAGUE-SE

Autorizo o pagamento deste processo

Data : 07/03/2023

696.464.495-49 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

PAGO

O processo foi pago conforme autorização

Data : 07/03/2023

997.942.335-87 - RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

00050

NOTA DE PAGAMENTO - Nº 000113/2023

CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

FORNECEDOR

NOME:	MASTER COMERCIAL LTDA ME	3177	BAIRRO:	SANTO ANTONIO
ENDEREÇO:	AVENIDA SIMEAO SOBRAL	Nº: 797	COMPLEMENTO:	
CIDADE:	ARAÇAJU	ESTADO: SE	INSC. MUNICIPAL:	202200411131
CNPJ/CPF :	06954360000109	INSC. ESTADUAL: 271102209		
CONTA:				

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
 FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
 SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
 PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
 PROJETO/ATIVIDADE: 1002 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EMPENHO

EMPENHO	DATA DO EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	DATA DA LIQUIDAÇÃO	SALDO ANTERIOR	BRUTO	RETIDO	LÍQUIDO	SALDO ATUAL
43/2023	15/02/2023	85	07/03/2023	R\$ 1.627,96	R\$ 1.627,96	R\$ 0,00	R\$ 1.627,96	R\$ 0,00

HISTÓRICO DO EMPENHO:

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM VISTAS A OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM.

HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO:

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA A OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

HISTÓRICO DE PAGAMENTO:

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA A OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

DADOS DO PAGAMENTO:

CONTA	DOCUMENTO	VALOR
111 02.01 - 300.175-0 - MOVIMENTO CAMARA	994003	R\$ 1.627,96
TOTAL:		R\$ 1.627,96

PAGUE-SE

Autorizo o pagamento deste processo

Data : 07/03/2023

Fernando Vitorio dos Santos

696.464.495-49 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

PAGO

O processo foi pago conforme autorização

Data : 07/03/2023

Radames Rodrigues Freitas

997.942.335-87 - RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

00051

NOTA DE LIQUIDAÇÃO - Nº 83/2023

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL
CIDADE: ARACAJU
CNPJ/CPF : 06954360000109
CONTA:

Nº: 797
ESTADO: SE
INSC. ESTADUAL: 271102209

BAIRRO: SANTO ANTONIO
COMPLEMENTO:
INSC. MUNICIPAL: 202200411131

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

EMPENHO

EMPENHO	ANO	DATA	SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO:	SALDO ATUAL
46	2023	15/02/2023	54.304,89	R\$ 200,00	54.104,89

HISTÓRICO DO EMPENHO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE FILTRO DE LINHA PARA USO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

HISTÓRICO DA NOTA DE LIQUIDAÇÃO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE FILTRO DE LINHA PARA USO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA MELHORIAS DAS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

DOCUMENTO DA NOTA DE LIQUIDAÇÃO

DOCUMENTO	VALOR
T - NOTA FISCAL (Nº NOTA: 3840 / SÉRIE: 1 / UF: SE / DATA DE EMISSÃO: 06/03/2023 / CHAVE: 28250306954360000109550010000038401011213482)	R\$ 200,00

RETENÇÕES

HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO	VALOR
TOTAL RETIDO:	0,00
TOTAL LÍQUIDO:	200,00

Declaração

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ ou Serviços foram prestados

Data : 07/03/2023

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.

Data : 07/03/2023

696.464.495-49 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

00052

NOTA DE LIQUIDAÇÃO - Nº 84/2023

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL
CIDADE: ARACAJU
CNPJ/CPF : 06954360000109
CONTA:

Nº: 797
ESTADO: SE
INSC. ESTADUAL: 271102209

BAIRRO: SANTO ANTONIO
COMPLEMENTO:
INSC. MUNICIPAL: 202200411131

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

EMPENHO

EMPENHO	ANO	DATA	SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO:	SALDO ATUAL
45	2023	15/02/2023	54.352,86	R\$ 47,97	54.304,89

HISTÓRICO DO EMPENHO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE MOUSE PARA COMPUTADORES, COM VISTAS A DAR MELHORIAS AS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

HISTÓRICO DA NOTA DE LIQUIDAÇÃO

VALOR CORRESPONDENTE AQUISIÇÃO DE MOUSE PARA COMPUTADORES, PARA MELHORIAS DAS ATIVIDADES DE TRABALHO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

DOCUMENTO DA NOTA DE LIQUIDAÇÃO

DOCUMENTO	VALOR
TR - NOTA FISCAL (Nº NOTA: 3837 / SÉRIE: 1 / UF: SE / DATA DE EMISSÃO: 06/03/2023 / CHAVE: 28230306954360000109550010000038371362002551)	R\$ 47,97

RETENÇÕES

HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO	VALOR
TOTAL RETIDO:	0,00
TOTAL LÍQUIDO:	47,97

Declaração

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ ou Serviços foram prestados

Data : 07/03/2023

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.

Data : 07/03/2023

Fernando Vitorio dos Santos
 696.464.495-49 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

Radames Rodrigues Freitas
 RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM
 PRQ CITRICOLA GOVERNADOR JOAO ALVES FILHO, SN, CENTRO
 CEP: 49.360-000
 CNPJ: 32.765.885/0001-06

00053

NOTA DE LIQUIDAÇÃO - Nº 85/2023

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

FORNECEDOR

NOME: MASTER COMERCIAL LTDA ME
 ENDEREÇO: AVENIDA SIMEAO SOBRAL Nº: 797 BAIRRO: SANTO ANTONIO
 CIDADE: ARACAJU ESTADO: SE COMPLEMENTO:
 CNPJ/CPF: 06954360000109 INSC. ESTADUAL: 271102209 INSC. MUNICIPAL: 202200411131
 CONTA:

CLASSIFICAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE BOQUIM
 FUNÇÃO: 01 - LEGISLATIVA
 SUBFUNÇÃO: 031 - ACAO LEGISLATIVA
 PROGRAMA: 8 - GESTAO LEGISLATIVA
 PROJETO/ATIVIDADE: 1002 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

EMPENHO

EMPENHO	ANO	DATA	SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO:	SALDO ATUAL
43	2023	15/02/2023	53.630,00	R\$ 3.977,85	49.652,15

HISTÓRICO DO EMPENHO

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM VISTAS A OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM.

HISTÓRICO DA NOTA DE LIQUIDAÇÃO

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA A OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

DOCUMENTO DA NOTA DE LIQUIDAÇÃO

DOCUMENTO	VALOR
TIPO: NOTA FISCAL (Nº NOTA: 3836 / SÉRIE: 1 / UF: SE / DATA DE EMISSÃO: 06/03/2023 / CHAVE: 28250306954360000109550010000038361873027021)	R\$ 1.627,96

RETENÇÕES

HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO	VALOR
TOTAL RETIDO:	0,00
TOTAL LÍQUIDO:	1.627,96

Declaração

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ ou Serviços foram prestados

Data : 07/03/2023

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.

Data : 07/03/2023

Fernando Vitorio dos Santos

696.464.495-49 - FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
 PRESIDENTE

Radames Rodrigues Freitas

RADAMES RODRIGUES FREITAS
 Chefe Departamento Administração e Finanças